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ASIA: Lausuntopyyntö vanhus- ja vammaisneuvostojen yhdistämisestä ja uuden maahan- 

muuttajaelimen perustamisesta. 
  

Kauniaisten kaupungin vanhusneuvosto on käsitellyt otsikossa mainitun lausuntopyyn- 
nön kokouksessaan 14.5.2025, ja toteaa lausuntonaan seuraavaa: 
 

Vanhusneuvosto pitää tärkeänä, että asiaa käsiteltäessä Kauniaisissa ote-
taan huomioon mm. 
 

vanhusasiavaltuutetun kertomus eduskunnalle 2024 (sivut 
97-98), jossa todetaan, että ”Kuntien ja hyvinvointialueiden 
vanhusneuvostojen asemaa ja vaikuttamismahdollisuuksia 
on selkeytettävä ja vahvistettava.”, samoin kuin 

 
Invalidiliitto ry:n kannanotto vastaavassa yhdistämisasiassa 
7.3.2025 Kuopion kaupungille: ”Varsinkin nuoret ja työikäi-
set vammaiset henkilöt kohtaavat arjessaan asioita, jotka 
eivät koske vanhusneuvoston kohderyhmää. … Vanhusneu-
vosto puolestaan keskittyy ikäihmisten hyvinvointiin, palve-
luihin ja elinolosuhteisiin.” 
 
Kokouksessa 24.3. Kuopion kaupunginvaltuusto päätti yksi-
mielisesti säilyttää vammais- ja vanhusneuvoston erillisinä.   

 
Mahdollisessa vanhus- ja vammaisneuvoston yhdistämisessä vanhusneuvosto haluaa 
erityisesti kiinnittää huomiota seuraaviin huolenaiheisiin: 
 

• Vanhusneuvoston ja vammaisneuvoston kohderyhmät ovat oleellisesti 
erilaiset. Vanhusneuvosto edustaa eläkkeeseen oikeuttavassa iässä ole-
via, pääsääntöisesti 65 vuotta täyttäneitä. Vammaisneuvosto edustaa 
fyysisesti, kognitiivisesti tai psyykkisesti vammautuneita iästä riippu-
matta. 

 
• Yhdistetty neuvosto aiheuttaa kokousten pitkittymisen ja käsiteltävien 

aiheiden pirstoutumisen. Kun neuvostojen kohderyhmät eroavat oleel-
lisesti toisistaan, eivät kaikki yhdistetyssä neuvostossa käsiteltävät asiat 
yhtä lailla kiinnosta kaikkia jäseniä. Vanhusneuvoston jäsenillä ei ole 
vammaisten asioiden tuntemusta, sama koskee kääntäen myös vam-
maisneuvoston jäseniä. 

 



• Edellisen kohdan seikat tulevat luultavasti vaikuttamaan negatiivisesti 
osaavien ja näistä asioista kiinnostuneiden henkilöiden innokkuuteen 
osallistua yhdistetyn neuvoston toimintaan. 

 
• Kauniaisissa oli vuoden 2025 alussa yli 2400 65 vuotta täyttänyttä asu-

kasta. Vanhusneuvosto edustaa siksi merkittävää ja kasvavaa osaa kun-
nan asukkaista. Vanhusneuvoston painoarvoa ei saa vähentää – suunnan 
pitää olla päinvastainen. 

 
• Vanhusneuvosto haluaa myös kiinnittää huomiota siihen, että 

yhdistetyssä neuvostossa saattaa syntyä eturistiriitoja eri asukasryhmiä 
edustavien jäsenten välillä. 

 
Yllä mainitut seikat huomioiden 
 

Vanhusneuvosto ei puolla vanhusneuvoston ja vammaisneuvoston 
yhdistämistä Kauniaisissa. 

 
Vanhusneuvosto näkee kuitenkin, että neuvostot voisivat esim. kerran vuodessa ko-
koontua yhdessä ajankohtaista, molempia neuvostoja kiinnostavaa teemaa pohti-
maan. 
 

Vanhusneuvosto puoltaa maahanmuuttajaelimen perustamista Kauni-
aisiin.  

 
Uuden elimen kohderyhmä ja toimintatavoitteet tulee kuitenkin päättää ennen sen 
perustamista. Maahanmuuttaja on jonkin toisen maan kansalainen tai kansalaisuutta 
vailla oleva henkilö, joka muuttaa maahan pidemmäksi aikaa. Tällöin maahan-
muuttajiin kuuluvat niin siirtolaiset, pakolaiset kuin EU-kansalaisetkin. Kauniaisissa 
heitä oli vuoden 2025 alussa alle 800. 
 
Maahanmuuttajia on myös eri-ikäisiä. Nuorten maahanmuuttajien asioita ajaisi ehkä 
parhaiten nuorisoneuvosto, mikäli heitä saataisiin siihen mukaan.  
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